
 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

ГОРОД ОКРУЖНОГО ЗНАЧЕНИЯ НИЖНЕВАРТОВСК 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 44 С УГЛУБЛЕННЫМ ИЗУЧЕНИЕМ ОТДЕЛЬНЫХ ПРЕДМЕТОВ ИМЕНИ 

КОНСТАНТИНА ДМИТРИЕВИЧА УШИНСКОГО» 

(МБОУ «СШ №44 с УИОП им. К.Д. Ушинского») 

 

ПРИКАЗ 

 

05.11.2024                                                                                                №555/01-22 
г. Нижневартовск 

 

Об организации работы по оказанию 

платных образовательных услуг  

в 2024-2025 учебном году 

 

 В соответствии с Федеральным законом РФ от 29.12.2012г. № 273-Фз «Об 

образовании в Российской Федерации», Федеральным законом РФ от 

07.02.1992г.№2300-1 (ред. От 04.06.2018г.) «О защите прав потребителей», 

Постановлением правительства РФ от 15.09.2020г. №1441«0б утверждении 

Правил оказания платных образовательных услуг», санитарно-

эпидемиологическими правилами СанПиН 2.4.2.2821-10 «Гигиенические 

требования к условиями обучения в общеобразовательных учреждениях», 

Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131- ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в РФ»(с изменениями от 25.12.2012г.), 

Приказом Министерства образования и науки РФ от 09.1.2013г. № 1315 «Об 

утверждении примерной формы договора об образовании по образовательным 

программам начального общего основного общего и среднего общего 

образования» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Организовать на базе МБОУ «СШ №44 с УИОП им. К.Д. Ушинского» 

с 05.11.2024 проведение платных образовательных услуг в соответствии с 

утвержденным Положением. 

2. Назначить ответственным лицом за организацию платных услуг 

Рогожину Е.В., учителя начальных классов. 

3. Ответственному за организацию платных услуг Рогожиной Е.В. 

осуществлять:  

• заключение договоров с родителями/законными представителями 

несовершеннолетних детей - получателей услуг, вести учет договоров в 

специальном реестре; 

• ведение необходимой документации, в том числе отчетности, 

связанной с осуществлением платных образовательных услуг; 



• ведение табеля учета рабочего времени педагогических работников, 

занятых в оказании платных образовательных услуг, срок сдачи табеля — 

последний рабочий день месяца; периодичность — ежемесячно; 

• осуществлять контроль за своевременной оплатой образовательных 

услуг. 

4. Утвердить расписание проведения платных образовательных услуг на 

2024-2025 учебный год (приложение 1). 

5. Утвердить список педагогов, оказывающих платные образовательные 

услуги в 2024-2025 учебном году (приложение 2). 

6. Педагогическим работникам, занятых в оказании платных 

образовательных услуг, осуществлять ведение табелей учета посещаемости 

обучающихся. Срок сдачи табеля — последний рабочий день месяца. 

Периодичность — ежемесячно. 

7. Утвердить форму договора с родителями /законными представителями 

несовершеннолетних детей - получателей услуг об оказании платных 

образовательных услуг (приложение 3). 

8. Ведущему специалисту по кадрам Паутонен О.В. заключить 

дополнительное соглашение по оказанию платных образовательных услуг с 

педагогическими работниками утвержденным в приложении 2. 

9. Контроль за исполнением приказа возложить на 

заместителей директора по учебно-воспитательной работе Муратову М.В. 

Малютину Н.С., Азярян Л.Э. 

 

 

 

Директор         С.А. Строчинский 

 

 
С приказом ознакомлены: 

____________ Рогожина Е.В. 

____________ Паутонен О.В. 

____________ Муратова М.В. 

____________ Малютина Н.С. 

____________ Азарян Л.Э. 

 

 

 

 
Исполнитель: 

Ответственная за организацию  

платных услуг 

Рогожина Е.В.  



Приложение № 1 к приказу №555/01-22 от 05.11.2024 

 

Расписание проведения платных образовательных услуг 

на 2024-2025 учебный год 

 

Понедельник 

№ 

п.п. 
Вид деятельности Время 

1. 
Волшебная кисть 

(рисование) 
 13:20-14:00 

 
Волшебная кисть 

(рисование) 
 14:10-14:50 

2. Читай-ка 14:30-15:10 

3. Плавание 17:20-18:00 

 

Вторник 

№ 

п.п. 
Вид деятельности Время 

1. Шахматный клуб 15:00-15:40 

 
Говорим и пишем 

правильно 
16:00-16:40 

2. 
Говорим и пишем 

правильно 
17:00-17:40 

3. Плавание 17:20-18:00 

 

Среда 

№ 

п.п. 
Вид деятельности Время 

1. Шахматный клуб 16:00-16:40 

2. Боди-балет 16:00-16:40 

3. Плавание 17:20-18:00 

 

Четверг 

№ 

п.п. 
Вид деятельности Время 

1. 
Волшебная кисть 

(рисование) 
 12:30-13:10 

 
Волшебная кисть 

(рисование) 
 13:20-14:00 

2. Читай-ка 14:00-14:40 

3. Шахматный клуб 15:00-15:40 



16:00-16:40 

4. 
Говорим и пишем 

правильно 
17:00-17:40 

5. Плавание 17:20-18:00 

 

 

Пятница 

№ 

п.п. 
Вид деятельности Время 

1. Боди-балет 16:00-16:40 

2. Плавание 17:20-18:00 

 

Суббота 

№ 

п.п. 
Вид деятельности Время 

1.  Чудесные петельки  10:00-10:40 

2.  Чудесные петельки  10:50-11:30 

3.  Плавание 17:20-18:00 



 

Приложение № 2 к приказу №555/01-22 от 05.11.2024 

 

 

Список педагогов, оказывающих платные образовательные услуги  

в 2024-2025 учебном году 

 

№ 

п.п. 
Вид деятельности Педагог 

1.  Чудесные петельки 
Курникова С.М., 

учитель начальных классов 

2.  Волшебная кисть (рисование) Каримова С.А., учитель ИЗО 

3.  Говорим и пишем правильно Невкапса М.В., учитель-логопед 

4.  Боди-балет Астанина А.С., педагог-организатор 

5.  Плавание 

Важник А.А., Диннер Л.А., 

Новгородцев А.В., 

инструктор по физической культуре 

6.  Читай-ка 
Курникова С.М., 

учитель начальных классов 

7.  Шахматный клуб 

Миронычев С.В., 

учитель истории и обществознания. 

Вихляев В.В., учитель информатики 

 

  



 

Приложение № 3 к приказу № 555/01-22 от 05.11.2024 

 
Договор   

об оказании платных дополнительных образовательных услуг № ______ 

 

г. Нижневартовск                 «_____» ___________ 20____г. 

 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа №44 с 

углубленным изучением отдельных предметов имени Константина Дмитриевича Ушинского» 

в лице директора Строчинского С.А., действующего  на  основании: Устава, на основании 

лицензии № Л035-01304-86/00670786 от 16 августа 2023г., выданной Департаментом 

образования и науки Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, на срок «бессрочно», в 

соответствии с Постановлением администрации города Нижневартовска от 20.02.2024 № 127 

"Об установлении тарифов на услуги, предоставляемые муниципальным бюджетным 

общеобразовательным учреждением "Средняя школа № 44 с углубленным изучением 

отдельных предметов имени Константина Дмитриевича Ушинского" (в дальнейшем  

Исполнитель) с одной  стороны и 

_________________________________________________________________________________

__   

_________________________________________________________________________________

______________ 

 

фамилия, имя, отчество и статус законного представителя несовершеннолетнего - мать, 

отец, опекун, попечитель, уполномоченный представитель органа опеки и попечительства 

или учреждение социальной защиты, в котором находится   нуждающийся в опеке или 

попечительстве несовершеннолетний, либо лица, действующего на основании   доверенности, 

выданной законным представителем (в дальнейшем Заказчик) 

и гражданин РФ 

_________________________________________________________________________________  

                                                      фамилия, имя, отчество несовершеннолетнего, потребителя 

услуг 

(в дальнейшем — Потребитель) с другой стороны, заключили в соответствии с Гражданским 

кодексом Российской Федерации, Законами Российской Федерации №273-ФЗ «Об 

образовании в РФ» и № 2300-1 «О защите прав потребителей», а также Постановлением 

Правительства РФ от 15.09.2020 № 1441 "Об утверждении Правил оказания платных 

образовательных услуг", настоящий договор о нижеследующем:  

 

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА 

1.1. Исполнитель предоставляет, а Заказчик оплачивает дополнительные 

образовательные услуги, наименование и количество которых определено в приложении 1, 

являющимся неотъемлемой частью настоящего договора. 

1.2. Форма обучения – очная. 

1.3. Срок оказания услуг: с______________________по____________________г.г. 

2. ОБЯЗАННОСТИ ИСПОЛНИТЕЛЯ 

Исполнитель обязан: 

2.1. Оказать качественно и в срок дополнительные образовательные услуги лицу, 

направленному Заказчиком для обучения. 

2.2. Организовать и обеспечить надлежащее исполнение услуг, предусмотренных 

разделом 1 настоящего договора. Дополнительные образовательные услуги оказываются в 

соответствии с учебным планом, годовым календарным учебным графиком и расписанием 



 

занятий, разрабатываемыми Исполнителем. 

2.3. Обеспечить для проведения занятий помещения, соответствующие санитарным и 

гигиеническим требованиям, а также оснащение, соответствующее обязательным нормам и 

правилам, предъявляемым к образовательному процессу. 

2.4. Во время оказания дополнительных образовательных услуг проявлять уважение к 

личности Потребителя, оберегать его от всех форм физического и психологического насилия, 

обеспечить условия укрепления нравственного, физического и психологического здоровья, 

эмоционального благополучия Потребителя с учетом его индивидуальных особенностей. 

2.5. Сохранить место за Потребителем (в системе оказываемых общеобразовательным 

учреждением дополнительных образовательных услуг) в случае его болезни, лечения, 

карантина, отпуска родителей, каникул и в других случаях пропуска занятий по 

уважительным причинам. 

2.6. Уведомить Заказчика о нецелесообразности оказания Потребителю 

образовательных услуг в объеме, предусмотренном разделом 1 настоящего договора, 

вследствие его индивидуальных особенностей, делающих невозможным или педагогически 

нецелесообразным оказание данных услуг.  

 

3. ОБЯЗАННОСТИ ЗАКАЗЧИКА 

3.1. Своевременно вносить плату за предоставленные услуги, указанные в разделе 1 

настоящего договора. 

3.2. При поступлении Потребителя в общеобразовательное учреждение и в процессе его 

обучения своевременно предоставлять все необходимые документы, требуемые Исполнителю 

в соответствии с действующим законодательством РФ. 

3.3. Незамедлительно сообщать руководителю Исполнителя об изменении контактного 

телефона и места жительства. 

3.4. Извещать руководителя Исполнителя об уважительных причинах отсутствия 

Потребителя на занятиях. 

3.5. По просьбе Исполнителя приходить для беседы при наличии претензий 

Исполнителя к поведению Потребителя или его отношению к получению дополнительных 

образовательных услуг. 

3.6.  Проявлять уважение к педагогам, администрации и техническому персоналу 

Исполнителя. 

3.7. Возмещать ущерб, причиненный Потребителем имуществу Исполнителя в 

соответствии с законодательством Российской Федерации. 

3.8. Обеспечить Потребителя за свой счет предметами, необходимыми для 

надлежащего исполнения Исполнителем обязательств по оказанию дополнительных 

образовательных услуг, в количестве, соответствующем возрасту и потребностям Потре-

бителя. 

 

4. ОБЯЗАННОСТИ ПОТРЕБИТЕЛЯ  

Потребитель обязан: 

4.1. Посещать занятия, указанные в учебном расписании. 

4.2. Выполнять задания по подготовке к занятиям, даваемые педагогами 

общеобразовательного учреждения. 

4.3. Соблюдать учебную дисциплину и общепринятые нормы поведения, в частности, 

проявлять уважение к педагогам, администрации и техническому персоналу Исполнителя и 

другим обучающимся, не посягать на их честь и достоинство. 

4.4. Бережно относиться к имуществу Исполнителя.  

 

5. ПРАВА ИСПОЛНИТЕЛЯ, ЗАКАЗЧИКА, ПОТРЕБИТЕЛЯ 

5.1. Заказчик вправе требовать от Исполнителя предоставления информации: 

.по вопросам, касающимся организации и обеспечения надлежащего исполнения услуг, 

предусмотренных разделом 1 настоящего договора, образовательной деятельности 

Исполнителя и перспектив ее развития; об успеваемости, поведении, отношении Потребителя 

к учебе и его способностях в отношении обучения по отдельным предметам учебного плана.  



 

.Заказчик и Потребитель, надлежащим образом исполнившие свои обязательства по 

настоящему договору, имеют преимущественное право на заключение договора на новый срок 

по истечении срока действия настоящего договора. 

5.2. Потребитель вправе: 

⁻ обращаться к работникам Исполнителя по всем вопросам деятельности 

образовательного учреждения; 

⁻ получать полную и достоверную информацию об оценке своих знаний и критериях 

этой оценки; 

⁻ пользоваться имуществом Исполнителя, необходимым для обеспечения 

образовательного процесса, во время занятий, предусмотренных расписанием. 

5.3. Исполнитель вправе: 

.самостоятельно осуществлять образовательный процесс, выбирать формы и методы 

ведения дополнительных образовательных занятий.  

 

6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ ИСПОЛНИТЕЛЯ И ЗАКАЗЧИКА 
6.1. За неисполнение либо ненадлежащее исполнение обязательств по договору 

исполнитель и заказчик несут ответственность, предусмотренную договором и 

законодательством Российской Федерации. 

6.2. При обнаружении недостатка платных образовательных услуг, в том числе оказания 

их не в полном объеме, предусмотренном образовательными программами (частью 

образовательной программы), заказчик вправе по своему выбору потребовать: 

 

а) безвозмездного оказания образовательных услуг; 
б) соразмерного уменьшения стоимости оказанных платных образовательных услуг; 
в) возмещения понесенных им расходов по устранению недостатков оказанных платных 

образовательных услуг своими силами или третьими лицами. 
 

6.3. Заказчик вправе отказаться от исполнения договора и потребовать полного 

возмещения убытков, если в установленный договором срок недостатки платных 

образовательных услуг не устранены исполнителем. Заказчик также вправе отказаться от 

исполнения договора, если им обнаружен существенный недостаток оказанных платных 

образовательных услуг или иные существенные отступления от условий договора. 

6.4. Если исполнитель нарушил сроки оказания платных образовательных услуг (сроки 

начала и (или) окончания оказания платных образовательных услуг и (или) промежуточные 

сроки оказания платной образовательной услуги) либо если во время оказания платных 

образовательных услуг стало очевидным, что они не будут осуществлены в срок, заказчик 

вправе по своему выбору: 
 

а) назначить исполнителю новый срок, в течение которого исполнитель должен 

приступить к оказанию платных образовательных услуг и (или) закончить оказание платных 

образовательных услуг; 
б) поручить оказать платные образовательные услуги третьим лицам за разумную цену и 

потребовать от исполнителя возмещения понесенных расходов; 
в) потребовать уменьшения стоимости платных образовательных услуг; 
г) расторгнуть договор. 
 

6.5. Заказчик вправе потребовать полного возмещения убытков, причиненных ему в 

связи с нарушением сроков начала и (или) окончания оказания платных образовательных 

услуг, а также в связи с недостатками платных образовательных услуг. 
6.6. По инициативе исполнителя договор, может быть расторгнут в одностороннем 

порядке в следующих случаях: 
а) применение к потребителю, достигшему возраста 15 лет, отчисления как меры 

дисциплинарного взыскания; 
б) установление нарушения порядка приема в осуществляющую образовательную 

деятельность организацию, повлекшего по вине потребителем его незаконное зачисление в эту 



 

образовательную организацию; 
в) просрочка оплаты стоимости платных образовательных услуг; 
г) невозможность надлежащего исполнения обязательств по оказанию платных 

образовательных услуг вследствие действий (бездействия) потребителя.  
 

7. ОПЛАТА УСЛУГ 

7.1. Заказчик ежемесячно в рублях оплачивает услуги (фактически полученные в течение 

месяца, согласно табеля посещения), указанные в разделе 1 настоящего договора. 

7.2. Оплатой является сумма из расчета стоимости за один час, НДС не предусмотрен. 

Стоимость часа за каждую услугу отображена в приложении № 1 к настоящему договору. 

Полная стоимость договора определяется исходя из фактического количества услуг 

предоставленных потребителю. 

7.3. Оплата производится   не позднее десятого числа каждого месяца в безналичном порядке 

на счет Исполнителя в банке. Оплата услуг удостоверяется Исполнителем   платежным 

поручением, с указанием в нем фамилии имя и класса Потребителя, а не законного 

представителя вносившего плату.  

 

8. ОСНОВАНИЯ ИЗМЕНЕНИЯ И РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА 

8.1. Условия, на которых заключен настоящий договор, могут быть изменены либо по 

соглашению сторон, либо в соответствии с действующим законодательством Российской 

Федерации 

8.2. Заказчик вправе отказаться от исполнения договора и потребовать полного 

возмещения убытков, если в установленный договором срок недостатки платных 

образовательных услуг не устранены исполнителем. Заказчик также вправе отказаться от 

исполнения договора, если им обнаружен существенный недостаток оказанных платных 

образовательных услуг или иные существенные отступления от условий договора. 

8.3. Настоящий договор может быть расторгнут по соглашению сторон. По инициативе 

одной из сторон договор может быть расторгнут по основаниям, предусмотренным 

действующим законодательством Российской Федерации и условиями настоящего договора. 

 

9. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ ЗА НЕИСПОЛНЕНИЕ ИЛИ НЕНАДЛЕЖАЩЕЕ 

ИСПОЛНЕНИЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ ПО НАСТОЯЩЕМУ ДОГОВОРУ 

9.1. За неисполнение либо ненадлежащее исполнение обязательств по договору 

исполнитель и заказчик несут ответственность, предусмотренную договором и 

законодательством Российской Федерации. 

 

10. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА И ДРУГИЕ УСЛОВИЯ 

 

10.1. Настоящий договор вступает в силу со дня его заключения сторонами и действует 

до «_____» ____________  20_____г.,  

10.2. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу. 

 

10. ПОДПИСИ СТОРОН 

Исполнитель: 

 

Заказчик: Потребитель 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение 

«Средняя школа №44 с 

углубленным изучением 

отдельных предметов имени 

Константина Дмитриевича 

Ушинского» 

 

г. Нижневартовск, 

_________________________ 

_________________________ 

_________________________ 

 

Ф.И.О. 

_________________________ 

_________________________ 

_________________________ 

_________________________ 

_____________________ 

_____________________ 

_____________________ 

 

Ф.И.О. 

_______________________ 

_______________________ 

_______________________ 

_______________________ 



 

проезд Восточный, здание 7 

 

БИК 007162163 

Р/С №03234643718750008700 

ИНН 8603248158 

КПП 860301001 

БАНК: РКЦ ХАНТЫ-

МАНСИЙСК //УФК ПО 

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОМУ 

АВТОНОМНОМУ ОКРУГУ –

ЮГРЕ Г, ХАНТЫ-

МАНСИЙСК. 

КОР/СЧЕТ: 

40102810245370000007 

 

Директор___________________ 

 

Строчинский С.А. 

М.П. 

 

 

 

паспортные данные 

 

_________________________ 

_________________________ 

_________________________ 

 

адрес места жительства, 

контактный телефон 

 

Подпись 

 

 

документ, удостоверяющий 

личность 

_______________________ 

_______________________ 

_______________________ 

 

адрес места жительства, 

контактный телефон 

 

Подпись 

Приложение 1 

 к договору от_________  

 

Перечень дополнительных образовательных программ 

 

№ п/п Наименование услуг Продолжитель-

ность занятий 

Тариф за еди-

ницу услуги 

(одно занятие) 

руб. 

Количество ча-

сов в неделю 

1 Проведение занятий в 

кружках, на курсах и в сту-

диях различной направлен-

ности: 

 

курс "Читай-ка"; 

40 минут 103,00 2 

2 Проведение занятий в 

кружках, на курсах и в сту-

диях различной направлен-

ности: 

 

курс "Чудесные петельки"; 

40 минут 135,00 2 

 Проведение занятий в 

кружках, на курсах и в сту-

диях различной направлен-

ности: 

 

курс "Волшебная кисть"; 

40 минут 100,00 2 

 Проведение занятий в 

кружках, на курсах и в сту-

диях различной направлен-

ности: 

 

курс "Плавание"; 

40 минут 110,00 2 

 Проведение занятий в 40 минут 135,00 2 



 

кружках, на курсах и в сту-

диях различной направлен-

ности: 

 

кружок "Шахматный клуб"; 

       

 Проведение занятий в 

кружках, на курсах и в сту-

диях различной направлен-

ности: 

 

курс "Говорим и пишем 

правильно"; 

40 минут 135,00 2 

 Проведение занятий в 

кружках, на курсах и в сту-

диях различной направлен-

ности: 

 

студия "Боди-балет"; 

40 минут 95,00 2 

 

 

 


		2025-03-03T12:40:39+0500
	Строчинский Станислав Александрович
	Я являюсь автором этого документа




